
  

  

RROOMMÂÂNNIIAA  
JJUUDDEEŢŢUULL  PPRRAAHHOOVVAA  

CCOOMMUUNNAA   AADD UUNNAAŢŢ II   
CCC OOO NNN SSS III LLL III UUU LLL    LLL OOO CCC AAA LLL    

  
  HH OO TT ĂĂ RR ÂÂ RR EE   

 
PRIVIND  DESEMNAREA  REPREZENTANTULUI  COMUNEI  ADUNAȚI   ÎN  CADRUL ASOCIAȚIEI  DE  DEZVOLTARE  INTERCOMUNITĂRĂ  

,, PARTENERIATUL  PENTRU  MANAGEMENTUL  DEȘEURILOR – PRAHOVA ,, 
 

 
       Consiliul Local al comunei Adunaţi, judeţul Prahova, întrunit în şedinţă extraordinara în data de   
20.11.2020. 
       Având în vedere : 
       - referatul de aprobare a Primarului comunei Adunați, județul Prahova prin care propune desemnarea 
reprezentantului comunei Adunați în cadrul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Parteneriatul pentru 
Managementul Deșeurilor Prahova” 
      - adresele nr.2267/06.11.2020 și 2290/12.11.2020 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Parteneriatul pentru 
Managementul Deşeurilor Prahova”, înregistrate sub nr.4787/10.11.2020 și 4834/12.11.2020; 
      -  prevederile Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Parteneriatul pentru Managementul Deşeurilor 
Prahova” 
      - raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Adunaţi, 
judeţul Prahova; 
      În baza prevederilor legale : 
       - art.10 alin.(4) și (8) din Legea 51/2006 a Serviciilor comunitare de Utilități Publice, republicată, cu modificările 
și completările ulterioare ;  
       - art.129 alin.(1), alin.(2) lit.d), alin.(7) lit.n, art.155 alin.(1) lit.d) si alin.(5) lit.a) din Ordonanta de Urgenta 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 
      În temeiul prevederilor art.139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ADUNAŢI  adoptă prezenta hotărâre: 

     Art.1. Se desemnează domnul Darius - Mihai Săvulescu, în calitate de reprezentant al comunei Adunați şi al 
Consiliului Local al comunei Adunați în cadrul Asociaţiei „Parteneriatul pentru managementul deşeurilor - Prahova”, 
împuternicit cu toate drepturile şi obligaţiile ce decurg din Statul Asociaţiei. 
     Art.2. Conform mandatului încredințat domnul Darius - Mihai Săvulescu primarul comunei Adunați va participa la 
Adunările Generale Ordinare și Extraordinare ale Asociației și își va  exercita dreptul de vot în mod corespunzator. 
     Art.3. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice alte dispoziţii contrare. 
     Art.4.Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștință publică la sediul și pe site-ul Primăriei comunei 
www.comunaadunati.ro și se va  transmite prin grija secretarului general al comunei Adunați: 
                     -   Instituţiei Prefectului judeţului Prahova; 
                     -   Primarului comunei Adunați, județul Prahova; 
                     -   Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ,, Parteneriatul pentru managementul deşeurilor - Prahova”; 
          
        

      PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI,          
                                                         CONTRASEMNEAZĂ, 

                VALENTIN - CONSTANTIN   DURICU                                                 SECRETAR   GENERAL   
                                                                                                 PETRUŢA   TERMENTU 

ADUNAŢI,  20.11.2020 
NR. 41 
 
Nr. consilieri în  
funcţie 

Nr. consilieri 
prezenţi 

Nr. voturi 
pentru 

Nr. voturi  contra Nr. voturi abțineri 

         11       11   11        0      0 

http://www.comunaadunati.ro/


 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


	HOTĂRÂRE

